rimus; et qui imagines Dei eramus et superna ac caelesti vita digni, inferiora dementer cogitare praetulerimus. Quoniam autem non inconvertibiles aut inflexibiles sumus, omnino licet et est rationi consentaneum ut, quemadmodum a plurima illa gloria in tantam ignominiam delapsi sumus, rursus corramus et sursum tendamus, et venerabilem Dei vultum rursus videamus; non quidem, ut prius, proxime, sed tamen longius nos eum videre oportet et pulchritudinis Ejus splendorem pati. Sanctissimus sane ille Moyses, et omnis prophetarum ordo, et qui ante eos fuerit, Abraham et alii hujus temporis, Illum vultum, ut fieri poterat, viderunt, et quidem clare, et illius pulchritudinis splendore fructi sunt abundanter, et inaccessa ejus gloria percussi sunt; alii quidem in genuerunt, alii vero se terram ac caeteram putaverunt ac nominaverunt; alii autem ne os quidem aperire ausi sunt, tantus erat apparentis Dei gloriae excessus. Tunc sane suam loquendi difficultatem ac linguae tarditatem cognoverunt et multos alios ac beatos sensus gloriose passi sunt.

Unde sane et David propheta, vultus Dei pulchritudinis splendorem cupiens, ad Deum sitiens clamat: « Quando veniam et apparebo ante faciem Dei mei? » Et quidem volens statim ostendere in quo anima vultum Dei videt: « Habitabunt recti cum vultu tuo, et et quantum vim animae praebet vultus Dei contemplatio, explicans: « Avertisti, inquit, vultum tuum, et factus sum conturbatus. » Si autem Divini vultus elongatione accidit conturbatio, Illius praesentia et contemplatione igitur in animam venit pax spiritualis, maximum illi donum, ita ut, post divinam caritatem et laetitiam ea quae spiritus sunt, revelentur, sive oporteat, ea dici charismata, sive fructus. Et eos qui sancte vivunt, pie in lumine vultus Dei ambulare ostendit: « Domine, dicens, in lumine vultus tui ambulabunt, et in nomine tuo exsultabunt tota die, » haec nempe die spirituali, in quantum interiori homini spiritualis et ineffabilis sol purus ac vivificantes radios suos immittit, ac menti infunditur supernaturalium sensus; quo tempore e terra tollitur ac in caelum transfertur omnis animae memoria. Et homo laetatur et exsultat, et hymnos canit, et exultatione fruitur, et cordis voluptate tanta delectatur quantum nemo posset dicere, vultus Domini splendore exhilaratus et decoratus. Unde etiam Deum precatur: « Ne avertas, dicens, faciem tuam a me, et similis ero descendentibus in lacum. » Tenebrarum enim causa est vultus Domini elongatio; ejusdem vero conversio, omnis spiritualis luminis causa; ac proinde laetitiae spiritualis, ut de seipso dicit: « Signatum est super me lumen vultus tui, Domine. » Et addit: « De disti laetitiam in corde meo. » Rursus ex vultus Domini illuminatione, spirituale divinae gratiae do-

num sibi factum esse testificans; et quinam stant ante faciem Domini, eamque orant, inquit, nisi qui spiritualiter ex populo Dei divites sunt? Sancti quidem et homines Dei multi, qui tantisper in terris vivunt, num omnes faciem Dei videre possunt et vivere angelice? Multum sane abest. Solis enim iis datum est, qui credunt Deitatem cum divina sapientia et scientia adorandam esse et colendam in veritate ac spiritu; qui sane divites populi dici possunt, multis contemplationibus circa mysteria illuminati; ac multæ sapientiæ ac scientiæ, quæ, secundum Paulum, non omnium est, diviniæ ac spiritualis profundum habentes, divitias possident. Unde « vultum tuum, mirabilis ille David ad Dominum dicit, deprecabuntur omnes divites plebis. » Hæc porro optime sciens, ut præ omnibus divina sapientia plenus Salomon, miro modo docens ait: « Ne festines verba loqui ante faciem Domini, quia Deus in cælo sursum, et tu in terra deorsum. » Quando divino dono in divina et uniformi imagine ante faciem Domini factus eris postquam ascenderit mentis contemplatio, tempus est tacendi. Ne igitur verbum proferre, ne unum quidem festines, temere sequens loquendi consuetudinem, quia non est tunc loquendi tempus. Deus enim sis et tu, vel in terra manens, Dei qui in cælis est, vultum angelorum modo contemplans. Et enim et angeli, ut Salvator dixit, semper vident faciem Patris, qui in cælis est. Unde et quando Salomonem in alio loco dicentem audis, lumen justis perpetuum; id eos pati credas examinans ex vultus Domini lucis effusione, angelorum ritu, divina gratia semper faciem Domini videntes ex qua scaturiens lumen effusum est. Angelus enim alter, ne dicam Deus, homo est super terram. Sine dubio in domum, gratiæ Domini representativum, rediisti, effectus id quod est Deus sursum, tu in terris deorsum, Deus nempe, quod admiratione dignum est; non quidem ratione procedens, neque cogitatione accurrens, et propria ratiocinia movens, tanquam spiritualiter divisus, sed uniformiter assurgens, et Dei more sine oculis videns, ac inmote per simplicem et unum aspectum, et vultus Domini fulgido erumpente splendore et inaccessibili. Ea igitur est summa et æmulanda prudentibus mentis ad Deum restitutio; et ut ita dicam, spiritualis puritatis fides; optanda fidei unitas, in perfecta spiritus communionem; diviniæ ac deificantis sapientiæ gloriosus fructus; spiritualis pacis satigium; sinceræ lætitiæ domicilium; diviniæ charitatis janua; illuminationis germen; inefficientium Spiritus aquarum ex corde eruptionis principium; animæ veri manna cibus ac delictiæ, et incrementum ac transformatio; divinorum et ineffabilium mysteriorum revelationis initium; unius ac primæ veritatis consequentia; omnium ratiociniorum dissipatio; omnium cogitationum cessatio; supra cogitationem assumptio; stuporis orius; animæ supra mentem conversio ad simplex, et